
令和３年６月 21 日 

保護者 様 

愛南町立長月小学校長 若松 隆仁 

                               

 

フリー参観日について（第二次案内） 

 

梅雨の候、保護者の皆様にはますます御健勝のことと存じます。 

  さて、先日ご案内したフリー参観日の第二次案内をいたします。 

 つきましては、御多用のこととは存じますが、ぜひ御来校くださいますよう御案内申

し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時    令和３年６月 25 日（金） 10:20 ～  

 

２ 日 程     

（１） 授業参観 

３校時    10:20 ～ 11:05 

４校時    11:15 ～ 12:00 

元気タイム  13:45 ～ 14:00 

５校時    14:05 ～ 14:50  

 

（２） 内容 

学 

年 

校

時 
教科名 単 元 名 教  室 

１

・

２

年 

３ 算 
１年 ひきざん 

２年 100 をこえる数 
１・２年教室 

４ 学 わたしたちのたんじょう １・２年教室 

元 ＧＩＧＡ クロムブックを使おう １・２年教室 

５ 体 水あそび プール 

３

・

４

年 

３ 社 
3 年 まちの様子 

4 年 水はどこから 

２組教室 

３・４年教室 

４ 国 
3 年 俳句を楽しもう 

4 年 短歌・俳句に親しもう 
３・４年教室 

元 ＧＩＧＡ クロムブックを使おう ３・４年教室 

５ 体 水泳運動 プール 

裏面もご覧ください。 

 



 

 

学 

年 

校

時 
教科名 単 元 名 教  室 

3

年

２ 

組 

３ 社 まちの様子 ２組教室 

４ 国 こそあど言葉 ２組教室 

元 ＧＩＧＡ クロムブックを使おう ３・４年教室 

５ 体 水泳運動 プール 

５

・

６

年 

３ 
社 

算 

5 年 くらしを支える食糧生産 

6 年 分数÷分数 

理科室 

５・６年教室 

４ 総 防災マップを作ろう ５・６年教室 

元 ＧＩＧＡ クロムブックを使おう ５・６年教室 

５ 国 
5 年 作家で広げるわたしたちの読書 

6 年 私と本 
５・６年教室 

 

３ その他 

⑴ 今回は、給食・清掃・昼休みについては、密を回避する観点から参観の時間から

外しております。御了承ください。 

⑵ 来校される保護者の方はマスク着用と、玄関での手指のアルコール消毒をお願い

します。 

⑶ 発熱のある方や体調不良の方は、申し訳ありませんが来校を控えていただきます

ようお願い申し上げます。 

 

 

 


